Requerimento Nº 1692/2023

Súmula:- Requeiro informações do

Poder Executivo Municipal, na pessoa

do Excelentíssimo Senhor Igor Soares

Ebert, Prefeito Municipal,  se há

estudos ou projeto para a realização

de castração de animais situação de

rua (Gato e Cão).

REQUEIRO à Mesa, após ouvido o Douto Plenário na forma regimental

vigente, que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Igor Soares Ebert,

Prefeito Municipal, para que envie informações se há estudo ou projeto

para a realização de castração de animais situação de rua (Cão e Gatos).

Justificativa
Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

Senhoras Vereadoras.

Requeiro informação se há estudo ou projeto para castração de animais

situação de rua (cão e gatos), tendo em vista o aumento de número de

animais abandonados nas ruas, sofrer, passar fome, ser judiado por

pessoas maldosas e procriando de formar inadequada.

Caso haja informações, peço gentilmente que seja informado a esta Casa

de Leis para que possamos repassar as devidas informações a quem de

direito.

R
eq

ue
rim

en
to

 N
º

16
92

/2
02

3
-

 D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 e
m

 1
6/

06
/2

02
3.

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 1
02

87
/2

02
3

-
16

/0
6/

20
23

 1
6:

14
 -

 .
P

ar
a

ve
r

o
ar

qu
iv

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

si
av

e.
ca

m
ar

ai
ta

pe
vi

.s
p.

go
v.

br
/S

in
o.

S
ia

ve
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

e
in

fo
rm

e
a

ch
av

e:
 1

B
9X

-U
B

9R
-1

63
B

-6
5Z

D

Por fim, conto com o apoio dos nobres pares e aproveito para renovar

meus protestos de estima e consideração.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 13 de junho de 2023.

Bruno Gabriel
Vereador

R
eq

ue
rim

en
to

 N
º

16
92

/2
02

3
-

 D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 e
m

 1
6/

06
/2

02
3.

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 1
02

87
/2

02
3

-
16

/0
6/

20
23

 1
6:

14
 -

 .
P

ar
a

ve
r

o
ar

qu
iv

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

si
av

e.
ca

m
ar

ai
ta

pe
vi

.s
p.

go
v.

br
/S

in
o.

S
ia

ve
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

e
in

fo
rm

e
a

ch
av

e:
 1

B
9X

-U
B

9R
-1

63
B

-6
5Z

D

Câmara Municipal de Itapevi, 16 de junho de 2023

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Itapevi. Para verificar as assinaturas,
clique no link: https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=1B9XUB9R163B65ZD, ou vá até o site
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticare utilize o código abaixo para verificar se este documento é
válido:

Código para verificação: 1B9X-UB9R-163B-65ZD

R
eq

ue
rim

en
to

 N
º

16
92

/2
02

3
-

 D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 e
m

 1
6/

06
/2

02
3.

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 1
02

87
/2

02
3

-
16

/0
6/

20
23

 1
6:

14
 -

 .
P

ar
a

ve
r

o
ar

qu
iv

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

si
av

e.
ca

m
ar

ai
ta

pe
vi

.s
p.

go
v.

br
/S

in
o.

S
ia

ve
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

e
in

fo
rm

e
a

ch
av

e:
 1

B
9X

-U
B

9R
-1

63
B

-6
5Z

D

https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=1B9XUB9R163B65ZD
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 1B9XUB9R163B65ZD
		2023-06-16T16:14:08-0300
	CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
	Assinatura